nem verborum potuissent obtinere. Hoc non pretermisso, quod 

Mako Banus et Gregorius filius Elek assurgendo in eadem 

eongregacione dixissent, quod quia ipsi essent fratres patrue- 

les et proximiores in linea consanguinitatis ipsi Comiti Tho- 

me; ideo si ipsum eis premori contingeret sine herede, tunc 

prineipalijer non ad alios do generacione sua, sed ad ipsos 

predicte possessiones deuoluerentur; et e conuerso, si ipsi 

nobiles sine herede decederent, omnes possessiones eorundem 

ipsi Comiti Thome et filijs suis similiter deuoluerentur ; prout 

eciam in litteris eiusdem Bele Regis plenissime dinosceretur 

contineri. Et hoc ijdem predicti nobiles de generacione ipsius 

Comitis Thome affirmassent; saluo eo, quod poreio magni 

Philippi filij Belenigh inter ipsos indiuisa remansisset, et com- 

muniter fructus earundem vterentur, iuxta condiciones in pre- 

dictis litteris Regis Bele contentas. In cujus rei memoriam 

firmitatemque perpetuam presentes concessimus duplicis si- 

gilli nostri munimine roboratas. Datum per manus dileeti 
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nostri et fidelis, venerabilis in Christo patris domini Thome 
Episcopi Waciensis aule nostre Vice Cancellarij anno Domini 
millesimo ducentesimo octuagesimo quinto, sexto kalendas 

Maij Indiccione duodecima, Regni autem nostri anno decimo 

quarto. 

(Báthory István orizágbirónak 1372-ki oktávás átiratából , a budai kirá- 
lyi kamarai levéltárban.) 

300. 

IV. László király megerősíti a hybe-i vendégeknek privilegtu- 
mait. 1285. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 

Rex omnibus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis 
salutem in omnium saluatore. Proinde ad vniuersorum noti- 
ciam harum serie uolumus peruenire, quod hospites nostri de 
Hybe ad nostram accedentes presenciam exhibuerunt nobis 
priuilegium domini Stephani Dei gracia Serenissimi Regis 
Hungarie karissimi patris nostri pie memorie, super liber- 
tate ipsorum confectum, petentes a nobis cum instancia, ut 
ipsum priuilegium ratum habere, et nostro dignaremur priui- 

legio confirmare. Cujus tenor talis est. 
Stephanus D. gr. Hungarie stb. Rex. stb. (következik 

V. István királynak 1270-ki privilegiuma, mint gytijtemé- 

nyünk VIII. vagyis a második folyam III. kötetében 311. I.) 
Nos itaque iustis, et legitimis supplicacionibus et peti- 

cionibus eorundem fidelium hospitum nostrorum de Hybe in- 
elinati, dictum priuilegium karissimi patris nostri non abra- 
sum, non cancellatum , nec in aliqua sui parte viciatüm, de 
verbo ad verbum presentibus !nsertum , authoritate et patro- 
cinio presencium duximus confirmandum. In cuius rei memo- 

riam perpetuamque stabilitatem presentes concessimus litteras 
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dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus 
venerabilis patris Thome miseracione Diuina Episcopi Va- 
ciensis , aule nostre Vice Cancellarij dilecti et fidelis nostri, 

anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo quinto. Regni 
autem nostri anno decimo quarto. 

N 

(III. Endre királynak 19297. megerősítő okmányából néhai Rajesán yi 
Ádám gyüjteményóben.) 

301. 

IV. László király Pous comest Mersdnak fidt a Batur helysé- 
get tárgyazó 1283-ki 250. sz. a. adománydban megerősíti. 1285. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 

Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque 
Rex omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris 
presencium noticiam habituris salutem in Domino sempiter- 
nam. Vt collaciones Regum perpetuo robore fulciantur, debent 

non inmerito litterarum patrocinio communiri. Proinde ad 

vniuersorum tam presencium quam futurorum noticiam tenore 

presencium volumus peruenire, quod Comes Pous filius Merse 
ad nostram accedens presenciam nobis dixit conquerendo: 
quod cum nos quandam terram drauchariorum nostrorum 

Batur vocatam respectu seruiciorum suorum, et duorum equo- 

rum suorum bonorum pro nostra- persona valencium, nec non 
quinquaginta equarum suarum de equacia sua, sibi contulis- 

semus, prout in nostro priuilegio exinde confecto plenius vi-. 

dimus contineri; ipse quosdam incolas diete terre, videlicet 

Farceasium et Jurk, Isep ac filios suos, Nicolaum filium Syke, 
nee non Symoun filium Cheet, ac cognatos ipsorum, propter 

temporis inpacati turbaciones et Regni nostri varia discrimina 
de ips& terra deponere seu expellere nequiuisset; petens a 

nobis cum instancia, vt nos collacionem sibi per nos factam 

conseruare, et conseruando innouare, ac innouando confirmare 
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liberalitate Regia dignaremur. Nos itaque ipsius Comitis Pous 

peticionibus fauorabiliter inelinati, volentesque ipsius obse 

quijs, et restauracione duorum equorum suorum, ut premisi- 

mus, bonorum, et quinquaginta equarum 8uarum per nos re- 

ceptarum, occurrere Regio cum fauore: ipsam terram Batur 
drawchariorum nostrorum, super qua ecclesia in honore Beati 
Martini fundata esse dicitur, eidem Comiti Pows reli(n)qui- 
mus, tradimus et conferimus, ac collacionem ipsius factam in- 
nouando confirnamus, iure perpetuo pacifice possidendam, 

dantes eidem plenam auetoritatem dictos incolas ipsius terre 

seruando in ipsa terra si uoluerit, vel deponendi de eadem. 

Volentes, vt omnes littere per dictos Farcasium et socios suos 
seu quoslibet alios impetrate, seu instrumenta ac priuilegia 

optenta, uiribus careant et inania habeantur, etubicunque exhi- 
bita fuerint, nullius sint penitus firmitatis. Vt igitur huius nostre 

collacionis (series) robur optineat perpetue firmitatis, nec pos- 
sit ullo unquam tempore in irritum retractari ; presentes eidem 

Comiti Pows concessimus litteras dupplicis sigilli nostri mu- 
nimine roboratas. Datum per manus venerabilis patris Thome 

Dei gracia Episcopi Waciensis aule nostreVice Cancellarij dile- 
cti et fidelis nostri anno Domini M *CC^ octuagesimo quinto pri- 
die kalendas Junij, indiccione tredecima, Regni autem nostri 
anno tredecimo. 

(Eredetie bórhártyán, az egykor függött pecsét elveszett ; a budai kir. ka- 
marai levéltárban.) 
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302. 

IV. László királgnak Durma nevü földet tárgyazó adománya 
János Jakabnak fia számára. 1285. 

Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Hungaie signifisamus 
vniuersis quibus expedit presencium per tenorem: quod Jo- 
hannes filius Jacobi &d- nostram accedens presenciam a nobis 
pecijt diligenter, ut quandam terram Durma vocatam in Co- 
mitatu de Vngh existentem, super qua quidam Odun nomine 

residebat, qui nunc heredum carens solacio dieitur decessisse, 

eidem de benignitate Regia dare et conferre dignaremur. Ve- 
rum quia de qualitate et quantitate diete terre non constabat, 
et vtrum sit sine herede decedentis, tunc nobis non constabat, 

fidelibus nostris Preposito et Conuentui de Lelez nostris dede- 
ramus litteris in mandatis, vt eum Stephano filio Jako homine 
nostro testimonium ipsorum idoneum transmitterent fidedi- 

gnum, eoram quo idem homo noster prefatam terram, si sine 
herede decedentis inueniret, extunc presentibus commetaneis 

et vieinis, reambularet, et eidem státuat, si non fieret con- 
tradictum. Qui postmodum nobis rescripserant, quod cum 
prefato homine nostro testimonium ipsorum  misissent fi- 
dedignum, et quod presentibus commetaneis et vicinis ei- 

dem statuissent nullo contradictore apparente. Nos vero 

consideratis seruicijs et fidelitatibus prefati Johannis, que 
idem in omnibus expedicionibus Regni nostri fideliter exhi- 

buit et inpendit, prefatam terram Durma cum suis vülitati- 
bus et pertinencijs suis vniuersis, eidem et per eum suis he- 
redibus heredumque suorum successoribus iure perpetuo du- 
ximus eonferendam ; et super hoc nostrum eidem conferemus 

priuilegium, cum presentes nobis fuerint reportate. Datum 

prope monasterium Sancte Barbare in quindena Pentecostes 

anno Domini millesimo ducentesimo ootuagesimo quinto. 

(Az egri káptalannak 1884-ki átiratából, mely 1643. és 1702, a leleszi 

konvent által ujonnan Átiratott; a budai kir, kamarai levéltárban.) 

TYEKEGEKEEEE BEEE 
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303. 

IV. László kirdly megerősíti a Garam melletti sz. benedeki 
apátség népeit törvénykezési szabadságukban. 1285. 

Ladizlaus Dei gracia Rex Vngarie fidelibus suis Bor- 
gengi, Nytriensi, de Kamarun, de Pylis, de Zolum et Chen- 

gradiensi Comitibus pro tempore constitutis salutem et gra- 

eiam plenam. Cum dominus Bela auus, et Stephanus pater 
noster karissimi, illustres Reges Vngarie elare recordacio- 

num, sicut in priuilegijs eorumdem vidimus contineri, vniuer- 

808 populos Monasterij Sancti Benedicti de Goron a cuiuslibet 

Parochialis Judicis judicio exemerint; et nos ipsos populos in 

eadem libertate velimus conseruare,pietate Regia condescenden- 
tes eisdem ; fidelitati vestre damus firmiter in mandatis, quate- 

nus populos predicti Monasterij in nullo casu debeatis iudicare, 
seu eciam in aliquo molestare; quia nos eosdem populos pro- 

teccioni Thome filij Andree Comitis duximus committendos. 
Volentes, vt si qui aliquid aecionis habuerint contra populos 
sepedictos, in nostri presencia experiantur cum eisdem, iuris 
ordine observato, uel coram Judice Curie nostre. Datum Bude 

in octauis Natiuitatis Domini, anno eiusdem M*CC'LXXX' 
quinto. 

(Az eredeti után Knauz Nándor, Magyar fion III, köt. 624. 1.) 
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304. 

Daadolo János velenczei doge megbizottukat küld Trau vá- 
rosához. 1286. 

Johannes Dandulus Dei gracia Veneciarum etc. Dux 
prudentibus viris Rectori et Vniuersitati Traguriensi dilectis 
guis salutem et dileccionis affectum. Ecce viros nobiles et pru- 
dentes Marcum Treuisanum, et Jacobum Michael, dilectos 
fideles et ambasciatores nostros ad vos personaliter destina- 
mus ; prudenciam vestram rogantes et hortantes attente, qua- 

tenus ea, que 3jjdem ex parte nostra dixerint, indubitanter 
credatis, et curetis effectui demandare. Datum in nostro du- 
eali palacio XII. Augusti, XIII. indiccione. (1285.) 

(Lucius, De rebus Dalmatiae et Croattae libri sex, Bécs 1757. 178. 1.) 

aM—— S —À —À— 

305. 

Miklós nádor Laztay helységét a kedhelyi apátságnak 
adományozza. 1285. 

Quoniam teste sapiencia bonorum operum gloriosus est 

fructus, tanto quisque in eterne claritatis regno gloriosior con- 

gtituitur, quanto nunc in operibus bonis religiosior et deuocior 

inuenitur. Fallax autem, immo nulla est gloria, quam non 

sincerum sancti operis meritum parturiuit. Harum rerum 

clara eonsideracione permoti nos Nycolaus Comes Palatinus 

filius Heinriei quondam Bani tam presentibus quam futuris 

hominum generacionibus fieri cupimus manifestum, quod in 
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elemosinarum largicione, que a morte liberat, et animam non 
patitur ire in tenebras, fortem habentes fiduciam, villam no- 
Btram Laztay vocatam, commetaneam et collimitaneam posses. 
gioni Monasterij Montis Sancte Marie, quam a Jacobo Comite 

filo Ponith sub forma iuste, legalis acspontanee commutacionis 

rite accepimus, predieto Monasterio Montis Sancte Marie, cum 
agris, vinetis et vniuersis iuribus atque utilitatibus ad eam per- 

tinentibus, sub metis ac limitibus, quibus nos eam tenuimus 
libera donacione contulimus sub titulo iuste proprietatis per- 
petuo possidendam. Constat vero, candem possessionem co- 

ram Capitulo Ferrei Castri jvre commutacionis ad nos fuisse 
legaliter deuolutam, sicut in litteris eiusdem Capituli gu- 
per eodem concambio confectis luce clarius continetur. Sic 

eciam possessionem illam prenominato Monasterio dedimus 
vt nullus jobagionum sev nobilium aliquam  proprieta- 
tem se in eadem possessione, seu libertatem sibi possint 
vel debeant vendicare. Vniuersi autem quacunque prero- 
gatina premineant, more colonorum ville illius censu anuuo 

ipsi Monasterio tenebuntur. Alioquin eos Abbas et Con- 
uentus de possessione illa poterunt de iure, si voluerint, remo- 
uere, In cuius rei testimonium presentes litteras eidem Mona- 
sterio dedimus sigillis domini Jahannis Bani dilecti fratris 
nostri, et nostro, fideliter communitas. Testes autem sunt Co- 

mes Laurencius de Nek, Symon et Mychahel Comites de 

Martin, Gregorius, Andreas et Schvr Comites filij Petri, Comes 
Herbordus de Osl, Durizlaus et Ladizlaus cari nostri, et alij 
quam plures. Actum et datum anno ab Incarnacione Domini 
millesimo ducentesimo octogesimo qvinto XVI. kalendas 

Ivlij. 

(Eredeti börhártyán , melyről a két sárga ssinóron függött pecséteknek 

előbbike elveszett, a budaikir. kamarai levéltárban. Ugyanazon ado- 

mányra vonatkosik Miklós nádornak egy másik, szintén 1286-kr okmánya 

Fejérnél Cod. Dipl. V. k. 8. I. 808. 1.) 
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306.